ARMATVM Cocles contra tot millia pectus  
Opposuit, decus est sic uoluisse mori.

ET DECVS esse reor, per auos, per secula mille  
Currere, & à cœli sede uocare Deos.

Hoc onus immensum per mille pericula quero,  
Vt sit ab aeterna meta terenda rota.

Si mihi mæsa dabis metæ percurrere fines,  
Quo propero, laus est quanta futura tibi?

Incipe, tempus adest, aperit sua limina mensis  
Iam nonus, dextra quos habet ille deos.

Pauli  
pōr. max.  
laus.

Ille tibi Paulus menses numerabit & annos,  
Sustulit ad superos quem pia cura Deum,

Sapientius indutus pallam squallentibus umbris,  
Elysiæ manes de regione uocat.

Sapientius indutus pallam fulgentibus umbris,  
Quid ualeat summum concipit ante Deum.

Si uocat hic pluuias, pluuiæ cecidere repente,  
Quum uolet expulsa est nube serena dies.

Imperat ille polo, quantum fert maximus ille,  
Altius à terris erigit ille caput.

Denouet irato crudelia pectora uultu,  
Quoq; ualeat miseræ ore tuetur opes.

Paule supreme parens, alio mihi carmine dignus,  
Perlege quodcumq; est, dum meliora canam.

Qui

Qui nihil aduersi timuisti uerbera casus,  
Quem non læta sibi fama nocere sinit,  
Æquore, si fas est, moueas meæ uela sinistro,  
Et rabiem, uento quæ nocuisse solet.

Bis tibi sex anni merito sacrantur honores,  
Vt sit ab aspectu pagina tuta tuo.

Incipe, pacatum duce te sulcabitur æquor,  
Quam dabis est illa lege canenda dies.

Incipe, fraterno maculantur sanguine postes,  
Inuictos cœlo quos dedit una dies.

Nec procul Ægidius spectatis moribus ardet,  
Altior inq; suis ille triumphat equis,

Vendicat autumnus primos redeuntis honores  
Ægidius, mensis tempora solus habet,

Solus habet palmam, deuictis hostibus, autor,  
Quos fugias cultus, quos uæ sequaris habet.

Alter Anaxagoras magno uirtutis amore  
Errauit, latam qua mare cingit humum.

Per Syrtes, Maleamq; audax, per mille Caribdas  
Nauigat, & portu non caret ille suo.

ALMA parens uirtus, cuius de pectore fama  
Nascitur, & uere non moriturus honos,

Tu ne tuis oculis potuisti opponere noctes?  
Montibus & montes imposuisse tuis?

Vltima terra tibi domus est, & inhospita tellus,  
At mihi non illud diua negabis iter.

Per freta si fugias, te per freta longa sequemur,  
Si terris, terra est tota terenda mihi.

L 5

Si fugias

Sancto-  
rū duode-  
cim fra-  
trū mar-  
tī  
Ægidij  
abbatis.

Virtutis  
laudes ac  
pregonia.

Si fugias cælo, tibi quod peperere labores,  
 Ipse mihi pennas Dædalus arma dabit.  
 Hæc mihi firma fides, dum spiritus ossibus hæret,  
 Nec sine te cineri est fama futura meo,  
 An non illa dabis, quæ sunt tua, candida uirtus?  
 Si tua, si colui numina rite dabis,  
 Tu mihi nascenti promittis sydera, uirtus,  
 Lysidas omnes tu legis omne Sophos.  
 Ipse libens hylari tua semper pondera uultu  
 Sustinui, duce te spes mihi maior erat.  
 Tupotes ad cælum Strygijs emergere ab undis,  
 Nec sine te uiuos credimus esse Deos.  
 Nil agit ad superos sine te clarissima uirtus,  
 Spiritus ille Dei filius ille pater.